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Bilaga 1.  

Förslag till revidering av avfallstaxa 2025 
För att finansiera avfallsverksamheten antar kommunfullmäktige en avfallstaxa. 

Grunden för taxan utgörs av 27 kap. 5§ miljöbalken. Avfallstaxan behövs för att 

kunna driva och utveckla avfallshanteringen. Avfallsverksamheten strävar efter 

att kontinuerligt minska utsläpp genom färre transporter, skapa en bättre 

arbetsmiljö för vår personal och våra entreprenörer samt öka andelen avfall som 

går till återbruk och återvinning.  

I förslaget till revidering av avfallstaxa 2025 har krav på sorterade material som 

lämnas in i kolli och storsäck, både från land och skärgård, ställts.  Inlämnade 

material ska vara sorterade enligt nu gällande krav för att bidra till ökad 

återvinning. Sortering av kolli och storsäck ska bland annat ske i fraktionerna 

energiåtervinning, målat trä, tryckimpregnerat trä, metall och ej återvinningsbart.  

Norrtälje Vatten och Avfall föreslår följande justeringar och tillägg i avfallstaxan 

inför 2025: 

1. Höjd avgift för felsorterat avfall  
Avgiften för felsortering av inlämnat avfall i kärl, säck, kollin och 
storsäckar är för låg i jämförelse med praxis i avfallsbrachen för att 
styra mot högre andel materialåtervinning. Norrtälje Vatten och 
Avfall föreslår en avgift på 450 kr för felsortering, se jämförelse med 
kostnader hos andra avfallsverksamheter i bilaga 2.  
 
Exempel. Felsortering av kolli höjs med 87,5% och felsortering av storsäck höjs 
med 104,6% till 450 kr jämfört med en tidigare kostnad på 240 kr respektive 220 kr.  

 

2. Ny avgift för insamling i bottentömmande behållare 
för verksamheter som betalar för matavfallsinsamling 
Verksamheter som hanterar och serverar mat, till exempel 
restauranger, betalar en extra avgift för hämting av matavfall. I 
tidigare taxa har avgift för hämting av matavfall i bottentömmande 
behållare saknats (finns enbart avgift för hämtning i kärl), därav 
föreslås en taxa för detta.  

 
Norrtälje Vatten och Avfall förslår en behandlingsavgift på 670 kr/ton 
samt 230 kr/kbm för matavfall. Föreslagna priser bygger på 
befintliga behandlings- och transportkostnader för restavfall. För 
bottentömmande behållare på 0-2 kbm föreslås följande priser: 
 

26 hämtningar 52 hämtningar  Extra hämtningar  

16 628 33 156 1 260 
 

 

POSTADRESS 

Norrtälje Vatten och Avfall AB 

Box 802, 761 28 Norrtälje 

KONTAKT 

0176 – 28 33 00 

info@nvaa.se 

WEBBADRESS 

www.nvaa.se 

 



Sida 2 av 4 

POSTADRESS 

Norrtälje Vatten och Avfall AB 

Box 802, 761 28 Norrtälje 

KONTAKT 

0176 – 28 33 00 

info@nvaa.se 

WEBBADRESS 

www.nvaa.se 

 

 

3. Höjd avgift med 6% 
Norrtälje Vatten och Avfall föreslår även en övergripande taxehöjning 

med 6% för övriga taxor som inte nämns ovan. Nedan ges exempel på vad 

det innebär: 

 

- Kommunalt avfall (rest- och matavfall) 
Avfallsavgiften delas för småhus och flerbostadshus upp i en 
grundavgift (fast avgift) och en rörlig avgift.  
 
Grundavgiften ska täcka del av kostnader för driften av 
återvinningscentraler, hantering av farligt avfall, fjärrtransport, 
behandling av grovavfall, avfallsplanering, information, kundservice 
och administration. På grund av omfattande nya lagkrav, bland 
annat gällande kommande fastighetsnära insamling av 
förpackningar ökar avfallsverksamhetens administrativa kostnader 
för planering och information. Vid återvinningscentraler ökar 
kostnader för till exempel bränsle, underhåll och el. Investeringar i 
maskiner och anläggningar genererar ökade ränt- och 
avskrivningskostnader.  
 
Den rörliga avgiften ska täcka kostnader för insamling och 

behandling av avfall. Höjningen behövs för att möta upp ökade 

insamlings- och behandlingskostnader. Index på entreprenörs 

kostnader höjs inför 2025. 2024 övertog NVAA ansvaret för 

insamling av förpackningar vilket genererar initiala- och framtida 

kostnader.  

Grundavgift 
Exempel. Höjning av grundavgift 6% för Småhus innebär 70 kr/småhus, ny 

grundavgift 1 300 kr/år. Höjning av grundavgift 6% för Flerbostadshus innebär 

20 kr/lägenhet, ny grundavgift 350 kr/år. 

Rörlig avgift 
Exempel. En normalvilla får en höjning med 90 kr/år till totalt 1 670 kr vid en 

höjning av avfallstaxan med 6%. 

 
- Behandlingsavgift 
Behandlingsavgiften för inkommande material till avfallsanläggningar 
(främst verksamheters avfall) behöver höjas för att täcka kostnader bland 
annat kopplade till ökade krav på sortering och återvinning.  
 

- Slamtömning 

Höjning behövs för att möta upp ökade kostnader som bland annat 
beror på att nyinvesteringar görs på reningsverk i kommunen.  
 
Exempel. En höjning av kostnaden med 6% innebär att det vanligaste slamabonnemanget 
(volym 0-2,49 kbm) höjs från 1 340 kr/år till 1 420 kr/år, alltså en höjning på 80 kr/år.  
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- Latrin 
Latrin är en relativt resurskrävande avfallstyp som kan medföra 
betydande hanterings- och arbetsmiljöproblem. Latrinkärl innehåller även 
en hel del annat avfall än toalettavfall som exempelvis trasor, sopor och 
plast som orsakar driftstopp i mottagningsanläggning. NVAA har 
genomfört och planerar att genomföra Latrindagar där alternativa 
lösningar till latrinabonnemang presenteras. 
 
Exempel. Vid en höjning med 6% för det vanligaste abonnemanget med 10 latrinkärl på 
land en årlig kostnadsökning om 300 kr/år till totalt 5 250 kr/år. Abonnemanget med 10 
latrinkärl i skärgården får en årlig kostnadsökning om 390 kr/år till totalt 6 830 kr/år. 

 

 

4. Inlämnade material ska vara sorterade  
Inlämnade material ska vara sorterade enligt nu gällande krav för att 
bidra till ökad återvinning. Sortering av kolli och storsäck ska bland 
annat ske i fraktionerna energiåtervinning, målat trä, 
tryckimpregnerat trä, metall och ej återvinningsbart (för fullständiga 
sorteringskrav se www.nvaa.se).  
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Sammanfattning av Norrtälje Vatten och 

Avfalls förslag på taxeändringar 2025: 

 

1. Höjning av avgift för felsorterat avfall i kärl, säck, kolli och 
storsäck. Förslag på ny felsorteringavgift är 450 kr (se bilaga 
2). 
 

2. Nya avgift läggs till för insamling av matavfall i 
bottentömmande behållare från verksamheter som betalar för 
denna insamling. 
 

3. Samtliga övriga taxor höjs med 6%. 
 

4. Uppdaterade regler för sortering av grovavfall som lämnas in i 
kolli eller storsäck, med målsättning att öka mängden material 
som går till materialåtervinning.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 


